1
1 Z + 1 R 1 Z + 1 R
20/40 * 20/40 *
250/400 250/400
5.000 5.000
1.000 1.000
1,1 1,1
20/0,8/0,5 20/0,8/0,5

3
Příklad: řada 65, relé výkonové do plošných spojů se sériovými zdvojenými kontakty, 1Z + 1R / 20 A, jmenovité napětí cívky 12 V DC.
Objednací kód
A: materiál kontaktů
0 = standard AgCdO
4 = AgSnO2
B: Kontakty
0 = Z + R
3 = Z, vzdálenost kontaktů ≥ 3 mm
řada
typ
3 = faston 250 (6,3 x 0,8 mm),
příchytka na panel vzadu nebo
bez příchytky (u 65.3x-0009)
6 = do plošných spojů,
zdvojené pin-přívody
počet kontaktů
1 = 1Z + 1R, 20 A nebo 1Z, 30 A
buzení cívky
8 = AC (50/60 Hz)
9 = DC
jmenovité napětí cívky
6 1 0 09
D: provedení
0 = standard
9 = Typ 65.31, bez vlastní příchytky, na
panel nebo na DIN-lištu pomocí
samostatného adaptéru, připojení
faston 250
C: možnosti
0 = neobsazeno
0 0
A B C D
. . . .0 1 26 5
Řada 65 - Relé výkonové, 20 - 30 A
Typ Cívka A B C D
65.31 AC-DC 0 - 4 0 - 3 0 0 - 9
65.61 AC-DC 0 - 4 0 - 3 0 0
přednostní provedení tištěna tučně
všechna provedení jen výběrem A, B, C, D z jednoho řádku
Izolační vlastnosti dle ČSN EN 61810-1
1 Z + 1 R 1 Z
Jmenovité napájecí napětí (síť) V AC 230/400 230/400
Zkušební napětí V AC 250 400 250 400
Stupeň znečištění 3 2 3 2
Izolace mezi cívkou a kontaktní sadou
Druh izolace základní izolace základní izolace
Kategorie přepětí III III
Zkušební pulsní napětí kV (1,2/50 μs) 4 4
Napěťová pevnost V AC 2.500 2.500
Izolace mezi rozepnutými kontakty
Druh rozpojení mikrorozpojení úplné odpojení
Kategorie přepětí — III
Zkušební pulsní napětí kV (1,2/50 μs) — 4
Napěťová pevnost V AC/kV (1,2/50 μs) 1.500/2 2.500/4
EMC – odolnost rušení ovládacího obvodu (cívky)
BURST: (5…50)ns, 5 kHz, na A1 – A2 ČSN EN 61000-4-4 třída 4 (4 kV)
SURGE: (1,2/50 μs), na A1 – A2 (diferenciální mod) ČSN EN 61000-4-5 třída 4 (4 kV)
Další údaje
Doba odskakování při spínání: Z/R ms 5/6 (1Z + 1R) 7/— (1Z)
Odolnost vibracím (10…150)Hz: Z/R g 20/13
Odolnost rázům g 20
Vyzařování tepla do okolí bez proudu kontakty W 1,3
při proudu kontakty W 2,1 (65.31, 65.61) 3,1 (65.31/.61-0300)
Doporučená vzdálenost mezi relé na PS mm ≥  5
Všeobecné údaje
Cívka
Kontakty
Jmenovnité Kód Pracovní rozsah Odpor Proud
napětí cívky
UN Umin Umax R I
V V V Ω mA
6 8.006 4,8 6,6 4,6 367